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Vec: Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica 
Vysvetlenie č. 3  informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti 
 
V zmysle §  48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na 
predmet Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica uverejnenej v Dodatku k 
Úradnému vestníku Európskej únie (Ú. v. EÚ/S) číslo S137 zo dňa 17.07.2020, pod číslom 2020/S 
137-335983 a vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 151 dňa 20.07.2020 pod číslom  
26051-MSP Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a 
na preukázanie splnenia podmienok účasti: 
 
Otázka č. 23  

Žiadam o zaslanie podkladov pre RACK. V podkladoch 18.príloha_c_2_eli v hárku Hala B je 
uvedená montážna položka pre UPS ale materiálová nie je uvedená nikde. Prosím o 
vysvetlenie. 

 

Odpoveď: 

UPS nie je predmetom zadávania zákazky. V rozpočte na určenie predpokladanej hodnoty 
zákazky má verejný obstarávateľ pri položke: 

 

113 K SK-0112 Montáž UPS ks 1,000 

 

uvedenú jednotkovú cenu 0,00 € ( t. j. predpokladaná hodnota zákazky touto zmenou sa 
nemení)..  

 

Prosíme v objekte Oprava, výmena a doplnenie nevyhnutnej elektroinštalácie – časť 
Elektroinštalácia Hala B nenaceňovať položku: 

113 K SK-0112 Montáž UPS 

 

V prílohe č. 1 je opravený výkaz výmer Oprava, výmena a doplnenie nevyhnutnej 
elektroinštalácie,  kde v časti Elektroinštalácia Hala B položka  
 

113 K SK-0112 Montáž UPS 

už nie je. 

 
Otázka č. 24 



 

- poprosíme o doplnenie chýbajúcej technickej správy v dodanej projektovej dokumentácii 
(Bez spomínanej technickej správy obsahujúcej dostatočné špecifikácie nebude možné 
vypracovať cenové ponuky na takej úrovni, aká je potrebná).? 

 

Odpoveď: 

Súhrnnú technickú správu nemáme k dispozícií, každá profesia má svoju technickú správu. 

 
Otázka č. 25  

Banková záruka na záručnú dobu uvedená v bode 6.13 ZoD zabezpečuje záväzky Zhotoviteľa 
zo zodpovednosti za vady diela počas záručnej doby alebo aj iné nároky Objednávateľa 
(zmluvné pokuty a záväzky na náhradu škody ) vyplývajúce zo ZoD, ktoré priamo nesúvisia 
so zodpovednosťou za vady diela ? 

 

Odpoveď: 

Banková záruka na záručnú dobu uvedená v bode 6.13 ZoD zabezpečuje záväzky Zhotoviteľa 
zo zodpovednosti za vady diela počas záručnej doby. 

 

Otázka č. 26 

Mám otázku na projektanta časti elektroinštalácie: Žľab pre napojenie VZT na streche, majú 
byť žiarovo pozinkované ? 

Odpoveď: 

Áno, žľaby pre napojenie VZT na streche majú byť žiarovo pozinkované. 

 

 

 

 

 

.................................................................. 

                    Ing. Ján Halgaš 

  osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

 

 

 

Príloha  č. 1  Príloha č. 2 Výkaz výmer Oprava, výmena a doplnenie nevyhnutnej 
elektroinštalácie vo formáte .pdf a .xlxs 


